
Od redakcji

Kolejny tom naszego pisma otwierają dwa artykuły o tematyce biblijnej. 
W pierwszym ks. Zdzisław Żywica ukazuje prawdę o synostwie Bożym Jezusa 
Chrystusa objawioną i potwierdzoną przez Niego samego w Świątyni Jerozolim- 
skiej w czasie dyskusji z przeciwnikami: faryzeuszami i saduceuszami. Chrystus, 
powołując się na tytuły – Mesjasza i  Syna Dawida, definitywnie i  otwarcie 
ujawnia całą prawdę o swoim synostwie Bożym, oczekując „przyjęcia jej z wia-
rą, a  także głośnego wyznania”. W drugim ks. Dariusz Dziadosz przedstawia, 
opierając się na tekście Księgi Rodzaju (37–50), biblijną historię Józefa, a na jej 
tle relację Boga do człowieka. Autor prezentuje najpierw charakterystykę lite-
racką cyklu przekazów o Józefie i jego braciach, a następnie ujmuje teologicznie 
uwarunkowania tradycji o Józefie. Interpretacja biblijna historii Józefa egipskiego 
pozwala autorowi ukazać niezmierzoną mądrość Bożego planu zbawienia nie 
tylko w stosunku do Józefa, jego braci, ale do każdego człowieka.

Problematykę patrystyczną podejmuje o. Mieczysław Paczkowski, który 
pisze na temat pojmowania tradycji apostolskiej w ujęciu Tertuliana. Autor, ana-
lizując jego stanowisko, akcentuje fakt, że tradycję utożsamiano zawsze z naucza-
niem apostolskim, przekazywanym przez kolejne pokolenia wierzących. W ten 
sposób tradycja apostolska przetrwała w  niezmienionym stanie do dziś i  jest 
ona, obok Pisma Świętego, źródłem poznania Jezusa i  Jego zbawczego dzieła.

Zachęcamy do lektury artykułu ks. Janusza Szulista, który ukazuje tzw. 
teologię dialektyczną Karla Bartha. Teologia ta jest „poszukiwaniem utraconego 
znaczenia Słowa Bożego w  rzeczywistości ziemskiej”. Pewnego rodzaju kon-
tynuacją (chodzi o  teologię obszaru języka niemieckiego) jest artykuł Michała 
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Rycherta, który z kolei wypowiada się na temat życia Gerarda Lohfinka, zna-
komitego teologa i biblisty niemieckiego z uniwersytetu w Tybindze, oraz jego 
bogatej twórczości i  jej recepcji w Polsce.

Proponujemy artykuł ks. Andrzeja Jastrzębskiego, w którym prezentuje 
on filozoficzną koncepcję człowieka Karola Wojtyły, jego filozofię osoby ludzkiej, 
utworzoną na bazie filozofii klasycznej i  fenomenologii. Ta właśnie koncepcja 
stała się też fundamentem integralnej wizji człowieka w nauczaniu Jana Pawła II, 
gdzie główne tezy antropologii filozoficznej Wojtyły zostały dopełnione elemen-
tami teologicznymi papieskiego nauczania.

Ksiądz Kazimierz Skoczylas przedstawia zadania katechezy wobec edukacji 
kulturalnej. Autor zwraca uwagę, że kultura, doskonaląca osobę ludzką, była 
zawsze przedmiotem szczególnego zainteresowania Kościoła. W  kulturę naro-
dową chrześcijańską wprowadza także katecheza.

Aktualną i złożoną problematykę rodzinną i moralną porusza ks. Jerzy 
Kułaczkowski, który pisze o  niepokojącym zjawisku wzrastającej liczby roz-
wodów, zwłaszcza w ostatnich latach. Autor podaje najpierw naukę Kościoła 
o nierozerwalności małżeństwa, a następnie na podstawie badań socjologicznych 
opinię polskiego społeczeństwa na temat rozwodów. Badania te pokazują, że 
prawie połowa respondentów opowiada się za możliwością rozwodów.

Ksiądz Czesław Krakowiak porusz również bardzo aktualny dziś pro-
blem coraz powszechniej przyjmującej się praktyki kremacji ciał osób zmarłych. 
Autor stwierdza, że chociaż dopuszczalna jest przez Kościół kremacja ciał, to 
nie powinna ona zastępować praktykowanego od wieków przez chrześcijan 
grzebania ciał zmarłych. Nie wydaje się też wskazane zastępowanie tradycyjnych 
cmentarzy z grobami rodzajem budowli z pomieszczeniami na urny z prochami 
(w tzw. kolumbarium).

W Roku Apostoła Narodów jesteśmy zobligowani do czerpania z nauki 
świętego Pawła. Ks. Andrzej Nowicki analizując teksty z Pierwszego Listu do 
Koryntian ukazuje Pawłowe nauczanie na temat małżeństwa i bezżeństwa oraz 
jaką wartość ma celibat.

Na koniec działu proponujemy artykuł ks. Kazimierza Rulki z  zakresu 
historii czasopiśmiennictwa kościelnego w Polsce, a dotyczący „Przedświtu” – 
czasopisma kleryckiego powstałego we Włocławku w  1918 r., które z  czasem 
stało się ogólnopolskim periodykiem alumnów seminariów duchownych. Miało 
ono jednoczyć młodzież duchowną wszystkich seminariów w Polsce.

Zapraszamy również do działu „Ekumenia” oraz do lektury działu 
sprawozdań i  recenzji.

Ks. Krzysztof Konecki
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